SISTEMA ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE
IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS, JALISCO (SAMAPA)

Estado de Actividades
Del 01/2/2024 al 29/02/2024
(Cifras en Pesos)

Concepto 2024 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion $5,840,627.74 $54,083,336.58
Impuestos $0.00 $0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00
Derechos $5,839,252.22 $54,037,277.99
Productos $0.00 $0.00
Aprovechamientos $1,375.52 $46,058.59
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios $0.00 $0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la colaboracién fiscal, Fondos $0.00 $486,007.00
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y
Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos $0.00 $0.00
de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones $0.00 $486,007.00
Otros Ingresos y Beneficios $0.00 $0.00
Ingresos Financieros $0.00 $0.00
Incremento por Variacién de Inventarios $0.00 $0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia $0.00 $0.00
Disminucion del exceso de Provisiones $0.00 $0.00
Otros Ingresos y beneficios Varios $0.00 $0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Transferencias de Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda Publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$5,840,627.74

$2,922,444.50
$508,911.34
$412,481.15
$2,001,052.01
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,922,444.50
$2,918,183.24

$54,569,343.58

$37,591,357.46
$6,863,104.53
$3,480,490.37
$27,247,762.56
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,697,054.66
$2,697,054.66
$40,288,412.12
$14,280,931.46

Lic. Luis Ramon Pérez Bravo
DIRECTOR

24/07/2024

C. Gabriela Barajas Solis
JEFE ADMINISTRATIVO
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